

Estado de Situación Financiera 2016 y 2017

Concepto	2016	2017	Variación	
			Absoluta	Relativa
Activo				
Circulante	1,844,719.38	2,560,480.88	-715,761.50	28%
Fijo	4,143,180.72	4,500,120.20	-356,939.48	8%
Diferido				
Total Activo	5,987,900.10	7,060,601.08	-1,072,700.98	15%
Pasivo				
Circulante	705,593.10	1,116,380.13	-410,787.03	37%
Fijo				
Otros				
Total Pasivo	705,593.10	1,116,380.13	-410,787.03	37%
Patrimonio	5,282,307.00	5,944,220.95	-661,913.35	11%
Total Pasivo y Patrimonio	5,987,900.10	7,060,601.08	-1,072,700.98	15%

Estado de Resultados 2016 y 2017

Concepto	2016	2017	Variación	
			Absoluta	Relativa
INGRESOS	20,447,902.00	16,967,696.00	3,480,206.00	20.51%
GASTOS	22,931,313.46	18,349,187.65	4,582,125.81	24.97%
RESULTADO	2,483,411.46	1,381,491.65	1,101,919.81	79.76%

Eficiencia en la Captación de Ingresos Original, Modificado y Ejercido 2017
(Pesos)

Concepto	Original	Modificado	Ejercido	Variación
				Absoluta
Ingresos 2017	16,967,696.00	18,426,217.52	18,426,217.52	0

Capítulo	Descripción	Original	Modificado	Ejercido
1000	Servicios Personales	14,883,373.00	13,443,548.02	13,443,548.02
2000	Materiales y Suministros	926,650.00	943,227.03	943,227.03
3000	Servicios Generales	1,116,426.00	4,039,442.47	4,039,442.47
4000	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	41,247.00		
5000	Bienes Muebles			
	TOTAL	16,967,696.00	18,426,217.52	18,426,217.52